
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии со статьей 9 решения Совета депутатов ЗАТО г.Севе-
роморск от 21.12.2021 № 171 «О бюджете муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,  
в целях финансирования мероприятий муниципальных программ, админи-
страция ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск 
(Ракшина Н.А.): 

1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 
на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии  
с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей 
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/юв

          от 22.11.2022 г.                                                                     № 2179 

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г. Североморск 

от 22.11.2022 № 2179 

 

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск  

на 2022 год 
 

№ 

мероприятия 

Наименование показателя 

(подпрограммы/ мероприятия) 

Источник 

финанси-

рования 

Сумма 

изменений 

Объем 

финанси-

рования 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2025 гг.  

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 326 с изменениями) 

1.1.1 Подпрограмма «Развитие информационного общества и системы «Электронный муниципалитет» / 

Мероприятие в области информационно-коммуникационной и телекоммуникационной 

инфраструктуры информационного общества 

МБ - 228,95 467,85 

2.1.1 Подпрограмма «Развитие информационного общества и системы «Электронный муниципалитет» / 

Мероприятие в области построения инфраструктуры защиты информационных каналов ОМСУ от 

НСД, в том числе комплекс работ по аттестации объектов ИСПДН 

МБ - 9,05 30,95 

7.6. Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 

ЗАТО г. Североморск» / Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

обеспечение деятельности (оказание услуг) 

МБ + 270,70 7 792,56 

7.9 Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 

ЗАТО г.Североморск» / Ремонт и капитальный ремонт имущества муниципальных учреждений  
МБ + 120,65 8 038,31 

1.1.1 Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО 

г.Североморск» / Расходы на обеспечение органов местного самоуправления  
МБ - 40,95 83,75 

3.1.1 Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО 

г.Североморск» / Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно лица, работающим в организациях, финансируемых из местного 

бюджета 

МБ - 90,00 310,00 

3.1.2 Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО 

г.Североморск» / Прочие направления расходов муниципальной программы 
МБ - 22,40 42,60 

 
_______________________ 


